NEWS RELEASE

2020年2月3日(月)



2020年を迎えさらなるサービス強化へ! 訪日外国人向け観光情報サービス「LIVE JAPAN PERFECT GUIDE HOKKAIDO |

東京海上日動火災保険、日本旅行北海道、北都交通が新たに参画

2018年7月にオープンした訪日外国人向け観光情報サービス「LIVE JAPAN PERFECT GUIDE HOKKAIDO I (URL: https://liveiapan.com/ja/in-hokkaido/) は、東京海上日動火災保険株式 会社、株式会社日本旅行北海道、株式会社北都交通が新たに参画し、さらなるサービス強化を目指 します。

「LIVE JAPAN PERFECT GUIDE HOKKAIDO」は、これまで参画企業が持つそれぞれの資源を 活かして、旅に役立つ基本情報をはじめ、食や自然、歴史、文化といった北海道の魅力を訪日外国 人に向けてワンストップで提供。年間利用者数は350万人を誇ります(2020年1月時点)。

今後は、今回新たに追加された3社も一体となり、本サイトの告知による認知拡大に努めるとと もに、訪日外国人にとってより利便性の高いサービス・運営を進めることで、今年訪日外国人客数 500万人という目標を掲げる北海道のインバウンド振興と観光産業へのさらなる貢献を目指します。

■主な連携内容 ※50音順



東京海上日動

東京海上日動は損害保険会社として、道内に広く展開するネットワーク等を活かし、「LIVE JAPAN」 の利用促進に努めるとともに、訪日外国人へ安心と安全の提供を通じ快適な道内周遊を支援します。



日本旅行北海道は総合旅行代理店として、訪日外国人が北海道の魅力を実感しファンとなっていただけ るよう、オーダーメイドの旅はもちろん、あらゆる旅のサポートで「LIVE JAPAN」を案内します。

北級交通

北都交通は、空港連絡バスや各地域への都市間バスのネットワークと共に、多種多様な北海道の着地型 観光商品の情報を、「LIVE JAPAN」を通して訪日外国人に発信していきます。

※1 他参画企業

株式会社ぐるなび、札幌市、新千歳空港ターミナルビルディング株式会社、全日本空輸株式会社、日本航空株式会社、 株式会社北海道銀行、北海道旅客鉄道株式会社、株式会社ワイヤ・アンド・ワイヤレス、株式会社AIRDO

<本件に関する報道機関からのお問い合わせ先>

LIVE JAPAN広報事務局(ぐるなび内) TEL:03-3500-9700 MAIL:pr@gnavi.co.jp